
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.146 Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2020

II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 02.11.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 16 de março de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 534437
PORTARIA Nº 173/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 202898A/1, e os termos do Processo 
nº 2020/187644;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor BRIVALDO PINTO SOARES NETO, Ident. Funcional nº 
54182437/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na 
Coordenadoria de Carreira e Remuneração, no período de 13 de janeiro de 
2020 a 22 de janeiro de 2020.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 13.01.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 16 de março de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 534400
PORTARIA Nº 174/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 202910A/1, e os termos do Processo 
nº 2020/187644;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 07 (sete) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor JOSE FELIPE LOURENÇO CARNEIRO, Ident. Funcio-
nal nº 26387/1, ocupante do cargo de Aux. Oper. e Segurança, lotado na 
Coordenadoria de Logística e Gestão, no período de 22 de janeiro de 2020 
a 28 de janeiro de 2020.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 22.01.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 16 de março de 
2020.
 JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 534405
PORTARIA Nº 176/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 202671A/1, e os termos do Processo 
nº 2020/187644;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 90 (noventa) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde a servidora RAIMUNDA ROSINEA PEREIRA, Ident. Funcio-
nal nº 3158179/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada 
na Coordenadoria de Perícia Médica, no período de 12 de janeiro de 2020 
a 10 de abril de 2020.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 12.01.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 16 de março de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 534435
PORTARIA Nº 175/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 202900A/1, e os termos do Processo 
nº 2020/187644;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde a servidora LILIAN LAZAR MASSOUD, Ident. Funcional nº 
5675340/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na 
Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário, no período de 10 de janeiro de 
2020 a 08 de fevereiro de 2020.

II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 10.01.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 16 de março de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 534432
PORTARIA Nº 180/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 203381A/1, e os termos do Processo 
nº 2020/196770;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR  13(treze) dia de Licença para Tratamento de Saúde 
ao servidor REGINALDO CONDE DE ALMEIDA FILHO, Ident. Funcional 
nº3252655/1, ocupante do cargo de Técnico D, lotado na Coordenadoria 
de Logística e Gastos Públicos, no período de 10 de fevereiro de 2020 a 22 
de fevereiro de 2020.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 10.02.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 16 de março de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 534449
PORTARIA Nº 181/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico nº. 202304A/1de 07/01/2020 e Processo 
nº. 2020/34735;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR 01 (um) dia de Licença para Tratamento de Saúde à ser-
vidora SILVIA MARIA LIRA FARIAS, Id. Funcional nº 3250733/1, ocupante 
do cargo de Técnico B, lo tada na Diretoria de Administração e Finanças, no 
dia 27 de novembro de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 27.09.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 16 de março de 
2020.
 JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 534464
PORTARIA Nº 179/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 203448A/1, e os termos do Processo 
nº 2020/187644;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR  03(três) dias de Licença para Tratamento de Saúde a 
servidora TELMA DO SOCORRO NUNES GALVÃO, Ident. Funcional nº 
54191476/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na Consul-
toria Jurídica, no período de 29 de janeiro de 2020 a 31 de janeiro de 2020.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 29.01.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 16 de março de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 534439
PORTARIA Nº 178/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 202892A/1, e os termos do Processo 
nº 2020/187644;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR  01(um) dia de Licença para Tratamento de Saúde 
ao servidor SEVERINO JOSE SILVA DOS SANTOS, Ident. Funcional nº 
55590290/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na 
Coordenadoria de Perícia Médica, no dia 23 de janeiro de 2020.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 23.01.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 16 de março de 
2020.
 JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 534438


